МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

От 18.04.2018г. № 107

О внесении изменений в постановление администрации города Белозерск от 28.09.2017 № 457

В соответствии с законом Вологодской области от 05.03.2018 № 4300-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Белозерск от 28.09.2017 № 457 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальных служащих администрации города Белозерск» следующие изменения:
пункты 2,3 изложить в следующей редакции:

«2. Установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования в администрации города Белозерск:

1)
для высшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) для главной группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования;

3)
для замещения ведущей, старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.

3.
Установить следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

1)
для замещения высшей группы должностей муниципальной службы наличие не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2)
для замещения главной, ведущей, старшей и младшей групп должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома для замещения высших должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.».

2.
Установить, что  квалификационное требование для замещения высших должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу закона области от 05.03.2018 № 4300-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросах муниципальной службы в Вологодской области», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

3. Начальнику общего отдела администрации города Белозерск (Л.В.Богомолова) привести должностные инструкции муниципальных служащих в соответствие с настоящим постановлением, учитывая положения пункта 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель руководителя администрации города,
осуществляющий полномочия по руководству

администрацией города Белозерск:                                                 Н. И. Антонов